АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2019 с. Сухобузимское № 850-п

 О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района
от 04.04.2019 №274-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Сухобузимского района,
на 2020-2022 годы».

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении
Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от
04.04.2019 № 274-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Сухобузимского района,
на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению №
1 к настоящему постановлению;

1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению №
2 к настоящему постановлению;

1.3. Изложить постановление № 3 в новой редакции, согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Сухобузимского района по взаимодействию с
территориями Ю.Д. Шпирука.

3. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании
администрации района «Вести Сухобузимского района» и на официальном сайте
Сухобузимского района http://www.suhobuzimo.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Глава района А.В. Алпацкий

Приложение № 1
 к постановлению администрации Сухобузимского района от  30.09.2019г   №  850-п

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Сухобузимского района, на 2020 год

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных

в краткосрочный план

ка
п
и

та
л

ь
н
о
м

у
р
е
м

о
н
ту

 о
б

щ
е
го

 и
м

ущ
е

ст
в
а
 в

м

н
о
го

кв
а
р

ти
р
н
ы

х
д

о
м

а
х,

 в
кл

ю
ч
е
н
н
ы

х
в

А
д

р
е

с
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 п

о
м

е
щ

е
н
и
й

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о
м

 д
о

м
е

,
кв

.
м

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
с
е

го
,
с
то

и
м

о
ст

ь
 р

е
м

о
н
та

в том числе:

р
е
м

о
н
т

кр
ы

ш
и

р
е
м

о
н
т

и
л

и
 з

а
м

е
н
а
 л

и
ф

то
в
о

го
 о

б
о
р

уд
о

в
а

н
и

я
,
п
р

и
зн

а
н
н
о

го

н
е

п
р

и
го

д
н
ы

м
 д

л
я
 э

кс
п
л

уа
та

ц
и

и
,
р

е
м

о
н
т

л
и
ф

то
в
ы

х
ш

а
хт

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе установка
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и

узлов управления и регулирования потребления ресурсов)

р
е
м

о
н
т

п
о

д
в
а

л
ь
н
ы

х
п
о
м

е
щ

е
н
и

й
,
о

тн
о
ся

щ
и

хс
я
 к

 о
б

щ
е

м
у

и
м

у
щ

е
ст

в
у
 в

 м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

ут
е

п
л

е
н
и
е

 и
 р

е
м

о
н
т

ф
а

са
д

а

р
е
м

о
н
т

ф
у
н

д
а

м
е
н
та

 м
н
о

го
кв

а
р

ти
р
н
о

го
 д

о
м

а

э
л

е
кт

р
о

с
н
а

б
ж

е
н
и
я

те
п
л

о
сн

а
б

ж
е

н
и
я
 и

 г
о

р
я
ч
е

го
 в

о
д

о
с
н
а

б
ж

е
н
и
я

га
зо

с
н
а

б
ж

е
н
и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
с
н

а
б

ж
е

н
и
я

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н
и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Сухобузимский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1
.1

с
 П

а
в
л

о
в
щ

и
н
а
,

ул
 Л

у
кь

я
н
о

в
а

,
д

.
4
7

 3
6
0

,9
0

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

 2 535 643,7  2 535 643,7

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяйс

тва

 0,00  0,00

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего  2 535 643,7  2 535 643,7

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

 7 025,89  7 025,89

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

   6 659,61

1
.2

И
то

го
 п

о
 с

ч
е

ту
 р

е
ги

о
н
а

л
ь
н
о

го
 о

п
е

р
а

то
р

а

 3
6
0

,9
0

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

  2 535 643,7   2 535 643,7

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого

 0,00  0,00

хозяйс
тва

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего   2 535 643,7   2 535 643,7

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

7 025,89  7 025,89

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

2

В
с
е

го
 п

о

С
ух

о
б
у
зи

м
ск

и
й

м
ун

и
ц

и
п
а
л

ь
н
ы

й

р
а
й

о
н

 3
6
0

,9
0

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

  2 535 643,7   2 535 643,7

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяйс

тва

 0,00  0,00

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего 2 535 643,7   2 535 643,7

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

 7 025,89  7 025,89

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Приложение № 2
 к постановлению администрации Сухобузимского района от 30.09.2019г  № 850-п

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Сухобузимского района, на 2021 год

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

А
д

р
е

с
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й
 в

 м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о
м

 д
о

м
е

,
кв

.
м

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
с
е

го
,
с
то

и
м

о
ст

ь
 р

е
м

о
н
та

в том числе:

р
е
м

о
н
т

кр
ы

ш
и

р
е
м

о
н
т

и
л

и
 з

а
м

е
н
а
 л

и
ф

то
в
о

го
 о

б
о
р

уд
о

в
а

н
и

я
,
п
р

и
зн

а
н
н
о

го

н
е

п
р

и
го

д
н
ы

м
 д

л
я
 э

кс
п
л

уа
та

ц
и

и
,
р

е
м

о
н
т

л
и

ф
то

в
ы

х
ш

а
хт

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе установка
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и

узлов управления и регулирования потребления ресурсов)

р
е
м

о
н
т

п
о

д
в
а

л
ь
н
ы

х
п
о
м

е
щ

е
н
и

й
,
о

тн
о
ся

щ
и

хс
я
 к

 о
б

щ
е

м
у

и
м

у
щ

е
ст

в
у
 в

 м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

ут
е

п
л

е
н
и
е

 и
 р

е
м

о
н
т

ф
а

са
д

а

р
е
м

о
н
т

ф
у
н

д
а

м
е
н
та

 м
н
о

го
кв

а
р

ти
р
н
о

го
 д

о
м

а

э
л

е
кт

р
о

с
н
а

б
ж

е
н
и
я

те
п
л

о
сн

а
б

ж
е

н
и
я
 и

 г
о

р
я
ч
е

го
 в

о
д

о
с
н
а

б
ж

е
н
и
я

га
зо

с
н
а

б
ж

е
н
и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
с
н

а
б

ж
е

н
и
я

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н
и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Сухобузимский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1
.1

с
С

ух
о

б
уз

и
м

ск
о

е
,
ул

 М
а

я
ко

в
ск

о
го

,
д

.
3

3

 7
4
4

,3

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

 5 511 757,35  5 511 757,35

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяйс

тва

 0,00  0,00

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего  5 511 757,35  5 511 757,35

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

7 405,29  7 405,29

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

   6 659,61

1
.2

И
то

го
 п

о
 с

ч
е

ту
 р

е
ги

о
н
а

л
ь
н
о

го
 о

п
е

р
а

то
р

а

 7
4
4

,3

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

 5 511 757,35  5 511 757,35

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого

 0,00  0,00

хозяйс
тва

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего  5 511 757,35  5 511 757,35

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

7 405,29 7 405,29

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

2

В
с
е

го
 п

о

С
ух

о
б
у
зи

м
ск

и
й

м
ун

и
ц

и
п
а
л

ь
н
ы

й

р
а
й

о
н

 7
4
4

,3

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

 5 511 757,35  5 511 757,35

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяйс

тва

 0,00  0,00

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего  5 511 757,35  5 511 757,35

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

7 405,29 7 405,29

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Приложение № 3
к постановлению администрации Сухобузимского района от 30.09.2019г  №  850-п

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Сухобузимского района, на 2022 год

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

А
д

р
е

с
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 п

о
м

е
щ

е
н
и
й

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о
м

 д
о

м
е

,
кв

.
м

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
с
е

го
,
с
то

и
м

о
ст

ь
 р

е
м

о
н
та

в том числе:

р
е
м

о
н
т

кр
ы

ш
и

р
е
м

о
н
т

и
л

и
 з

а
м

е
н
а
 л

и
ф

то
в
о

го
 о

б
о
р

уд
о

в
а

н
и

я
,
п
р

и
зн

а
н
н
о

го

н
е

п
р

и
го

д
н
ы

м
 д

л
я
 э

кс
п
л

уа
та

ц
и

и
,
р

е
м

о
н
т

л
и

ф
то

в
ы

х
ш

а
хт

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе установка
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и

узлов управления и регулирования потребления ресурсов)

р
е
м

о
н
т

п
о

д
в
а

л
ь
н
ы

х
п
о
м

е
щ

е
н
и

й
,
о

тн
о
ся

щ
и

хс
я
 к

 о
б

щ
е

м
у

и
м

у
щ

е
ст

в
у
 в

 м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

ут
е

п
л

е
н
и
е

 и
 р

е
м

о
н
т

ф
а

са
д

а

р
е
м

о
н
т

ф
у
н

д
а

м
е
н
та

 м
н
о

го
кв

а
р

ти
р
н
о

го
 д

о
м

а

э
л

е
кт

р
о

с
н
а

б
ж

е
н
и
я

те
п
л

о
сн

а
б

ж
е

н
и
я
 и

 г
о

р
я
ч
е

го
 в

о
д

о
с
н
а

б
ж

е
н
и
я

га
зо

с
н
а

б
ж

е
н
и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
с
н

а
б

ж
е

н
и
я

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н
и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Сухобузимский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1
.1

с
М

и
н
д

е
р

л
а
,

ул
 С

о
в
е

тс
ка

я
,
д

.
7

 7
5
4

,0

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

5 868 351,84  5 868 351,84

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяйс

тва

 0,00  0,00

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего
5 868 351,84 5 868 351,84

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

7 782,96 7 782,96

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

   6 659,61

1
.2

И
то

го
 п

о
 с

ч
е

ту
 р

е
ги

о
н
а

л
ь
н
о

го
 о

п
е

р
а

то
р

а

 7
5
4

,0

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

5 868 351,84 5 868 351,84

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого

 0,00  0,00

хозяйс
тва

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего
5 868 351,84 5 868 351,84

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

7 782,96 7 782,96

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

2

В
с
е

го
 п

о

С
ух

о
б
уз

и
м

ск
и

й

м
у
н
и

ц
и
п
а
л

ь
н
ы

й

р
а
й

о
н

 7
5
4

,0

ср
е

д
ст

в
а

со
б

ст
в
е

н

н
и

ко
в

миним
альны

й
разме

р
взнос

а

5 868 351,84 5 868 351,84

взнос,
превы
шающ

ий
миним
альны

й
разме

р

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й

п
о
д

д
е

р
ж

ки

госуда
рстве
нной
корпо
рации

–
Фонда
содей
ствия
рефор
миров
анию
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяйс

тва

 0,00  0,00

краев
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

местн
ого

бюдж
ета

 0,00  0,00

иные
источ
ники

 0,00  0,00

Всего
5 868 351,84 5 868 351,84

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

7 782,96 7 782,96

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв. м
общей площади

помещений
многоквартирного
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X